
 
 

Disposizione del Direttore n. 13/2025 

 

 

Data: 03/04/2025 

 

OGGETTO: «AVVISO PUBBLICO RIVOLTO ALLE IMPRESE MOLISANE OPERANTI NEI 

SETTORI COERENTI CON LA RIS3 (D.G.R. 110/2022) PER LA CONCESSIONE DI 

VOUCHER, A COFINANZIAMENTO DELLE SPESE DI PARTECIPAZIONE ALLA 

ESPOSIZIONE UNIVERSALE “EXPO 2025 OSAKA”. (CUP D18I24000300001)» – 

RIAPERTURA TERMINI PRESENTAZIONE DOMANDE 

 

 

IL DIRETTORE DELL’AGENZIA REGIONALE PER LO SVILUPPO DEL MOLISE 

(SVILUPPO ITALIA MOLISE S.P.A.) 

 

RICHIAMATE: 

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 457 del 23/09/2024, con la quale è stata 

approvata la Scheda relativa all’intervento denominato “Regione Molise - 

partecipazione a Expo 2025 Osaka” (CUP D18I24000300001); 

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 568 del 06/12/2024, con la quale è stata 

approvata una nuova Scheda dell’intervento “Regione Molise - partecipazione a 

Expo 2025 Osaka” (CUP D18I24000300001), che presenta revisioni/modifiche 

rispetto alla scheda di cui alla D.G.R. n. 457 del 23/11/2024; 

- la Convenzione per l’attuazione dell’intervento di cui trattasi stipulata in data 

27/12/2024, tra la Regione Molise e Sviluppo Italia Molise S.p.A.; 

- la propria disposizione n. 09/2025 del 05/03/2025 con la quale: è stato 

approvato l’avviso pubblico, è stata disposta la pubblicazione sul sito per la 

raccolta delle candidature ed è stato nominato il RUP; 

PRESO ATTO della Disposizione n. 01/2025, del 01/04/2025, del Responsabile Unico 

del Procedimento con la quale, tra l’altro: 

-  è stata approvata e pubblicata la graduatoria delle domande ammesse e 

finanziabili nonché gli elenchi delle candidature escluse; 

- sono state ritenute ammissibili a finanziamento n. 11 candidature per un totale 

di contributo concedibile pari a € 72.000; 

CONSIDERATO che: 

-  per effetto di quanto sopra risultano non impegnate, rispetto alla disponibilità 

prevista dall’avviso, risorse finanziarie per euro 27.000; 

- alla luce delle dichiarate finalità di partecipazione ad Expo Osaka 2025 risulta 

opportuno riaprire i termini di presentazione delle candidature confermando 

quant’altro previsto nell’avviso pubblico 

RICHIAMATA l’urgenza della procedura in considerazione dell’imminente avvio delle 

attività di EXPO Osaka 2025; 

 



 
 

Disposizione del Direttore n. 13/2025 

 

 

DETERMINA 

1. di riaprire i termini di presentazione delle domande previsti dall’articolo 9, 

comma 1 dell’«AVVISO PUBBLICO RIVOLTO ALLE IMPRESE MOLISANE OPERANTI 

NEI SETTORI COERENTI CON LA RIS3 (D.G.R. 110/2022) PER LA CONCESSIONE DI 

VOUCHER, A COFINANZIAMENTO DELLE SPESE DI PARTECIPAZIONE ALLA 

ESPOSIZIONE UNIVERSALE “EXPO 2025 OSAKA”. (CUP D18I24000300001)»; 

2. di stabilire, pertanto, che lo sportello per la presentazione delle candidature 

riapre alle ore 12:00 del giorno 04/04/2025 e chiude alle ore 12:00 del giorno 

11/04/2025. Le candidature presentate al di fuori dei predetti termini saranno, 

in ogni caso, considerate irricevibili; 

3. di precisare che la dotazione finanziaria residua disponibile per le istanze che 

saranno candidate nella finestra temporale di cui al comma precedente è di 

27.000 euro in quanto rinveniente dalle procedure istruttorie e di valutazione 

già espletate; 

4. di precisare che i candidati la cui istanza è stata ritenuta ammissibile, come da 

disposizione del RUP 01/2025, non possono presentare una ulteriore istanza; 

5. di disporre la pubblicazione della presente disposizione sul sito istituzionale di 

Sviluppo Italia Molise S.p.A., all’indirizzo: www.sviluppoitaliamolise.it, 

nell’apposita sezione dedicata alla procedura di cui trattasi dando rilievo alla 

riapertura dei termini; 

6. di confermare come Responsabile Unico del Progetto, il dott. Modestino 

Petescia, Responsabile dell’Area “Impresa” di Sviluppo Italia Molise S.p.A.; 

7. di trasmettere il presente atto al Direttore del Servizio “Competitività dei sistemi 

produttivi, sviluppo delle attività industriali, commerciali e artigianali – 

cooperazione territoriale europea politiche della concorrenza, 

internazionalizzazione delle imprese e marketing economico e industriale”, per 

la pubblicazione sul sito internet della Regione Molise. 

 

 

Il Direttore 

dott. Renato D’Alessandro 

 

http://www.sviluppoitaliamolise.it/

